



اگر چه در جریان جنگ ۲ روزه «آخر شعبان»، فلسطینی‌ها موفق شدند با موشک‌های دور پرتاب «منتقمش»، صهیونیست‌ها را حتی تا «بئر شعبا» در عمق ۵۰ کیلومتری سرزمین‌های اشغالی هدف قرار دهند تا این گونه برای «دیمونا» مهم‌ترین مرکز هسته‌ای اسرائیلی‌ها که درست پس از این شهرک قرار گرفته خط و نشان بکشند اما مقاومت غزه یک برگ پرنده دیگر هم داشت.

گردان‌های قدس، شاخه نظامی جهاد اسلامی دیروز از موشک جدیدی رونمایی کرد که در نبرد این هفته برای نخستین‌بار در جریان هدف قرار دادن نزدیک‌ترین بندر و مرکز جمعیتی صهیونیست‌ها به باریکه تحت محاصره غزه یعنی «اشکلون» یا همان «عسقلان» از آن استفاده شده بود.

به گزارش شبکه فلسطین الان، انتشار فیلم‌های مربوط به دپوی موشک‌های «بدر ۳» همراه با هشتادویکمین آپه شریفه سوره هود ﴿إِن مَّوعِدَهُمْ الصَّبْحَ أُنِيسَ الصَّبْحِ بِقَرِيبٍ / ی‌گمان وعده‌گاه آنان صبح است مگر صبح نزدیک نیست﴾ توسط گروه جهادی «سرایا القدس» یک پیام صریح از سوی مقاومت غزه به رژیم صهیونیستی و بندرنشینان اشکلون بود که در نزدیک‌ترین فاصله به شمال باریکه قرار گرفته است.

موشک‌های مقاومت حتی به شهرک «عراد» که آن سوی تأسیسات «دیمونا» در ۸۰ کیلومتری مرز غزه قرار دارد نیز اصابت کرد.

اهمیت عملیاتی «بدر ۳» در این است که این موشک علاوه بر اندازه کوچک آن که خیلی از یک راکت گراد بزرگ‌تر نیست، علاوه بر ارزان بودن، چابکی، برد و هدفگیری مناسب و سهولت اختفا و پرتاب می‌تواند خرج انفجاری قادر ۲۵۰ کیلوگرمی را حمل کند. مجموعه این خصایص عملیاتی از «بدر ۳» یک سلاح برتر در مواجهه با ماشین جنگی عریض و طویل رژیم صهیونیستی ساخته است. از مجموع ۷۰۰ خاری که مقاومت طی ۲ روز جنگ جانانه مقابل متجاوزان به سر و بدن دشمن اسرائیلی فرو کرد، اغلب پرتابه‌ها از نوع راکت‌های کاتیوشا (گراد) بودند اما با ورود این برگ برنده به معادلات میدانی و فرورد آمدنش بر سر شهر کنشینان وحشت‌زده اشکلون، نتایج و فرماندهان نظامی اسرائیل خیلی زود دست و پای خود را جمع کردند، چرا که «بدر ۳» ثابت کرد می‌تواند برخلاف گرادهای چابک اما غیر دقیق و نه چندان مخرب، در فواصل بسیار بعیدتر خود را با دقت به مواضع دشمن برساند و انفجارهای بزرگی را سبب شود. در نتیجه علاوه بر اینکه به قصاص جنایات ارتش رژیم اسرائیل علیه مردم تحت محاصره غزه، امکان گرفتن تلفات جانی بیشتری از اراضی اشغالی وجود دارد، از این پس موشک‌های مقاومت بیش از مناطق مسکونی، زیرساخت‌های شهری و نظامی متجاوزان را هدف قرار می‌دهند.

همچنین حماس عصر یکشنبه تصاویر هدف قرار دادن یک خودروی نظامی اسرائیل با موشک هدایت‌شونده «کورت» در عمق اراضی اشغالی نزدیک خط آهن منتهی به اشکلون را منتشر کرد. هلاکت ۵ شهروکنشین صهیونیست و مجروح شدن بیش از ۱۳۰ تن دیگر ظرف ۴۸ ساعت نبرد به همراه صحنه‌های ماندگار و تاریخی فرار ژنرال ارتش عبری و نماینده‌کنست از مجامع عمومی از ترس پاسخ موشکی مقاومت غزه، یک زخم بزرگ و عمیق و آشکار بر پیکر صهیونیست‌ها وارد آورد که مرهون تحول شگرف تسلیحاتی جهاد اسلامی فلسطین بود.

■ **حمله دریایی حماس به اسرائیل**

«عاریو» دیروز در خبری فوری از تلاش گردان‌های عزالدین قسام، شاخه نظامی حماس برای حمله دریایی به مواضع رژیم صهیونیستی خبر داد. خبرنگار این روزنامه عبری بدون اشاره به موقعیت جغرافیایی حملات مزبور نوشت: «واحد دریایی گردان‌های قسام عصر یکشنبه ۲ بار تلاش کردند از طریق دریا به مواضع رژیم صهیونیستی ضربه بزنند». همزمان یک مقام نیروی هوایی رژیم صهیونیستی از تلاش گردان‌های قسام برای ضربه زدن به یک گشتی دریایی اسرائیلی با استفاده از قایق خبر داد، اگرچه آن را بی‌نتیجه دانست.



مقاومت فلسطین: آتش بس دائم تنها مشروط به رفع محاصره غزه است

سیل موشک اسرائیل را برد



یازل

دلیل حمله اسرائیل به دفتر آناتولی

رئیس‌جمهور ترکیه حمله چنگکنده‌های رژیم صهیونیستی به دفتر خبرگزاری آناتولی در غزه را محکوم کرده و هشدار داد این کار باعث نمی‌شود آنکارا از اطلاع‌رسانی درباره جنایات رژیم صهیونیستی دست بردارد. رجب طیب اردوغان توثیت کرد: «به‌رغم جنین حملاتی، ترکیه و خبرگزاری آناتولی همچنان تروریسم و جنایات اسرائیل در غزه و دیگر بخش‌های فلسطین را روایت خواهند کرد». همچنین وزیر خارجه ترکیه، «مولود چاووش اولوغ» این جنایات را نمونه جدیدی از تهاجم نامحدود اسرائیل به اهداف غیر نظامی توصیف کرد. مقامات غزه معتقدند اقدام رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن دفتر خبرگزاری آناتولی با هدف از بین بردن شواهد و تصاویر مربوط به بمباران‌های اخیر غیرنظامیان و شروع جنگ توسط اسرائیل انجام شده است.

که باید بیش از این عقب بنشیند.

از همه توان آتش هوایی و توپخانه‌ای و موشکی خود، نتوانست جنگی تمام عیار با فلسطینیان محاصره شده در نوار غزه را حتی به روز سوم بکشد.

صبح دوشنبه بود که خبرگزاری فرانسه به نقل از منابعی در جنبش‌های حماس و جهاد اسلامی فلسطین اعلام کرد گروه‌های مقاومت فلسطینی با درخواست دولت افراطی نتانیاهو برای توقف آتشی که خود اسرائیلی‌ها ساعت ۱۰ صبح روز شنبه بر سر مردم غزه گشوده بودند، موافقت کرده‌اند. اگر چه برخی منابع عربی در ابتدا درخواست آتش‌بس تل‌آویو را تحت فشارهای بین‌المللی دانسته بودند اما واضح است متعاقب شلیک بیش از ۶۵۰ موشک در کمتر از ۴۸ ساعت از داخل منطقه غزه به دهما نقطه سرزمین‌های اشغالی در شعاع ۸۰ کیلومتری مرزهای این باریکه، این فشار افکار عمومی وحشت‌زده اسرائیلی‌های بسط‌ننشسته در پناهگاه‌ها و زیرزمین‌ها بود که افسار نتانیاهو و تدروهای متحدرش را کشید.

به گزارش شبکه خبری الاقصی و شبکه ماهواره‌ای فلسطین‌الیوم، همانند آتش‌بس‌های نافرجام پیشین در غزه، این توافق نیز با واسطه‌گری سازمان ملل متحد و مصر در قاهره انجام شده و از ساعت ۴:۳۰ بامداد دوشنبه به وقت محلی اجرایی شده است. البته همان‌طور که انتظار می‌رفت، نه جنون صهیونیستی نتانیاهو این آتش‌بس خفت‌پار در مقابل مردمی منزوی و تحت محاصره را می‌تابد و نه فلسطینی‌ها می‌توانند روی قول نماینده رژیم بچه‌کش و واسطه‌های سیاسی واشنگتن و قاهره حساب کنند، به همین دلیل بود که نه تنها نتانیاهو تا بعد از ظهر دوشنبه به رغم توقف آشکار ماشین جنگی‌اش از بیم ادامه حملات موشکی مقاومت، همچنان مدعی ادامه جنگ بود، بلکه سخنگوی کمیته‌های مقاومت نیز با وجود اعلام موافقت غزه با اجرایی شدن آتش‌بس، برای تل‌آویو پیام فرستاد

که گزارش شبکه خبری الاقصی و شبکه

ماهواره‌ای فلسطین‌الیوم، همانند آتش‌بس‌های نافرجام پیشین در غزه، این توافق نیز با واسطه‌گری سازمان ملل متحد و مصر در قاهره انجام شده و از ساعت ۴:۳۰ بامداد دوشنبه به وقت محلی اجرایی شده است. البته همان‌طور که انتظار می‌رفت، نه جنون صهیونیستی نتانیاهو این آتش‌بس خفت‌پار در مقابل مردمی منزوی و تحت محاصره را می‌تابد و نه فلسطینی‌ها می‌توانند روی قول نماینده رژیم بچه‌کش و واسطه‌های سیاسی واشنگتن و قاهره حساب کنند، به همین دلیل بود که نه تنها نتانیاهو تا بعد از ظهر دوشنبه به رغم توقف آشکار ماشین جنگی‌اش از بیم ادامه حملات موشکی مقاومت، همچنان مدعی ادامه جنگ بود، بلکه سخنگوی کمیته‌های مقاومت نیز با وجود اعلام موافقت غزه با اجرایی شدن آتش‌بس، برای تل‌آویو پیام فرستاد

که گزارش شبکه خبری الاقصی و شبکه ماهواره‌ای فلسطین‌الیوم، همانند آتش‌بس‌های نافرجام پیشین در غزه، این توافق نیز با واسطه‌گری سازمان ملل متحد و مصر در قاهره انجام شده و از ساعت ۴:۳۰ بامداد دوشنبه به وقت محلی اجرایی شده است. البته همان‌طور که انتظار می‌رفت، نه جنون صهیونیستی نتانیاهو این آتش‌بس خفت‌پار در مقابل مردمی منزوی و تحت محاصره را می‌تابد و نه فلسطینی‌ها می‌توانند روی قول نماینده رژیم بچه‌کش و واسطه‌های سیاسی واشنگتن و قاهره حساب کنند، به همین دلیل بود که نه تنها نتانیاهو تا بعد از ظهر دوشنبه به رغم توقف آشکار ماشین جنگی‌اش از بیم ادامه حملات موشکی مقاومت، همچنان مدعی ادامه جنگ بود، بلکه سخنگوی کمیته‌های مقاومت نیز با وجود اعلام موافقت غزه با اجرایی شدن آتش‌بس، برای تل‌آویو پیام فرستاد

بنگاه خبرپرکتی سلطنتی انگلیس با آنکه طبق قراردادهای تبلیغاتی بارژیم جنایتکار صهیونیستی، این حقیقت را که اسرائیلی‌ها آغازگر جنگ ۲ روزه اخیر با غزه بوده و با حمله به مراکز عمومی و مسکونی و دفاتر رسانه‌ای، مرتکب جنایات جنگی متعدد شده‌اند کتمان کرد اما نتوانست چشم‌خودرا بر سوراخ بزرگی که در گنبد آهنین صهیونیست‌ها به‌وجود آمده ببیند. تارنمای بخش جهانی بی‌بی‌سی، با اعتراف به تا‌کار آمدی سامانه دفاع موشکی رژیم اشغالگر قدس در برابر موشک‌های مقاومت نوشت: «بدافند موسوم به گنبد آهنین به دلیل شمار زیاد راکت‌ها نتوانست شماری از آنها را رهگیری و نابود کند. این راکت‌ها به مناطق مسکونی (شهرک‌ها و مناطق صهیونیست‌نشین) خود و کشته به بار آورد». در این گزارش به بومی بودن موشک‌های مقاومت اشاره شده، حال آنکه آمریکا

وزیر اقتصاد و امور خارجه پیشین آلمان با هشدار در زمینه اعتماد به آمریکا در تأمین امنیت کشورهای اروپایی گفت که اروپا باید در تأمین امنیت به خودش متکی باشد. «زیگمار گابریل» از اعضای برجسته حزب سوسیال-دموکرات گفت: «ما باید بدانیم که جهان در حال تغییر است. نظم جهانی که پس از جنگ دوم جهانی ایجاد شد، به خصوص برای ما آلمانی‌ها بسیار مناسب بود و ما می‌توانستیم در شرایطی که آمریکا و فرانسه به مسائل دیگری می‌پردازند با مسائل خود کنار بیاییم اما اکنون اینچنین نیست».

او که با روزنامه سوئدی «سونسکا داگبلاد» گفت‌وگو می‌کرد، پیشنهاد داد برلین به منظور



مقاومت فلسطین: آتش بس دائم تنها مشروط به رفع محاصره غزه است

سیل موشک اسرائیل را برد

قدرت بازدارندگی اسرائیل در برابر غزه اعتراف کرد. گانتس همچنین احساس وحشت و عدم امنیت ساکنان جنوب اراضی اشغالی را هم به گردن نتانیاهو انداخت.

رئیس اسبق ستاد مشترک ارتش عبری، آتش‌بس دولت تل‌آویو را به سازش با حماس تعبیر و از سیاست‌های اشتباه حزب لیکود برای تحریک مقاومت غزه انتقاد کرد. ژنرال «تال روسو» از سران حزب کار رژیم هم نتانیاهو را متهم کرد به حماس باج می‌دهد. او که زمانی فرمانده ارتش صهیونیستی در مناطق جنوبی بود، به یذعوت آحارانوت گفت: «حماس می‌داند اسرائیل به سبب حوادث آینده تحت فشار است، روز استقلال (روز نکبت، تشکیل رژیم جعلی صهیونیستی) و جشنواره یوروویژن در راه است و به همین سبب تلاش می‌کند از ما باج‌خواهی کند ولی معتقدم این‌ن دور هم با ورود میانجیگران به صحنه متوقف می‌شود».

از نظر او حماس موفق شده با مقاومت جانانه خود حکومت اسرائیل را به آستانه پرتگاه بکشاند، چرا که این رژیم در قبال مقاومت فلسطینیان کاری جز حمله و تجاوزات گسترده نظامی به غزه و تخریب زیرساخت‌ها و کشتار غیرنظامیان نمی‌تواند انجام دهد.

اما جالب‌تر از همه اعتراف «یوفال اشتاینیتس» وزیر انرژی رژیم صهیونیستی بود که گفت: «ما هیچ راهی (به جز ادامه جنگ) برای حل مشکل غزه پیدا نخواهیم کرد». او همچنین اعتراف کرد اسرائیل پس از ۳۰ سال همچنان محصور است و سامانه گنبد آهنینش در یک نبرد دیگر علیه غزه خواهد بود. «ساما ایوزهری» از رهبران جنبش حماس، دیروز در واکنش به اظهارات و ادعاهای ببرد و این مساله بازدارندگی را پیچیده کرده است. به گفته وزیر سابق اطلاعات اسرائیل، وضعیت غزه، راه‌حل ریشه‌ای و جدی ندارد و رژیم صهیونیستی تا روزی که هست از این اقدامات رنج خواهد برد. اشتاینیتس اظهارات ناامیدانه‌اش را چنین جمع‌بندی کرد: «چند سال پیش به لزوم اشغال نوار غزه و رهایی از جنبش حماس اعتقاد داشتیم ولی اکنون دیگر به آن اعتماد ندارم، چرا که اوضاع تغییر کرده است؛ اولاً بهایی که ما برای این کار خواهیم پرداخت، بسیار سنگین خواهد بود. ما زمانی که دست به عملیات محدودی در غزه زدیم، ۷۰ نظامی خود را از دست دادیم و این معنایش این است که ما در عملیات بورش زمینی گسترده تلفات بیشتری خواهیم داد. مساله دوم هم این است که تشکیلات خودگردان به یک جسم شکننده ضعیف تبدیل شده و هرگز نمی‌تواند برای مدت طولانی بر نوار غزه مسلط باشد».

■ **صهیونیست‌ها عاصی از ایستادگی غزه**
پس از موشک‌ها و کلمات غرورآفرین فلسطینی، نوبت باریدن سرکوفت‌ها به زبان عبری بر سر نتانیاهو و فرماندهی دستگاه نظامی رژیم بود. حتی روزنامه یذعوت آحارانوت نزدیک به حزب حاکم لیکود به کلینبه امنیتی رحم نکرد و به نقل از ژنرال بنی گانتس، رئیس ائتلاف ژنرال‌ها که در انتخابات اخیر رقیب سرسخت نتانیاهو بود، او را به‌خاطر کوتاه آمدن مقابل حماس و پرهیز از افزایش شدت حملات به غزه ترسو خطاب و به از دست رفتن

خشم نخست‌وزیر این رژیم «بنیامین نتانیاهو» شده است. این شبکه اعلام کرد پس از گذشت بیش از یک روز (۳۱ ساعت) از تشدید تنش‌ها در ۲ سوی مرز غزه میان غزه و رژیم اشغالگر قدس، بیش از ۶۹۰ موشک از نوار غزه، سرزمین‌های اشغالی را مورد هدف قرار داده‌اند که این تعداد بیش از تعداد کل موشک‌هایی است که در دور قبلی درگیری رژیم با فلسطینیان پرتاب شده بود. طبق این گزارش، سامانه گنبد آهنین تنها موفق به رهگیری ۱۷۳ فروند از ۶۹۰ موشک شده یعنی تقریباً سه‌چهارم موشک‌های مقاومت از سوراخ‌های آهنین این گنبد رد شده است. شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل همچنین گزارش داد حتی برخی موشک‌ها در منطقه بئر‌شعبا فرود آمده و ۲۵ موشک نیز به مناطق مسکونی صهیونیست‌نشین برخورد کرده است.

نخواهد بود اما در عین حال تحركات خطرناک را هم نابدیده نخواهد گرفت و درباره فعالیت‌های بی‌سابقه و خطرناک ناتو در منطقه هشدار داده است.

سازمان ناتو از سال ۲۰۱۴ حضور خود در نزدیکی مرزهای روسیه را به وسیله اعزام یگان‌های نظامی و تسلیحات و انجام رزمایش‌های متعدد تقویت کرده است. اعضای این سازمان همچنین در جریان نشست سال ۲۰۱۶ ورشو در زمینه ایجاد توافق کشورهای ناتو برای افزایش حضور در مرزهای شرقی (EFP) به اتفاق نظر رسیدند. انگلیس، کانادا، آلمان و نیروهای جنگی چندملیتی روسیه در شرایطی صورت می‌گیرد که مسکو تحت فرماندهی آمریکا بخشی از این توافق هستند.



احتمال برگزاری همه‌پرسی دوم در انگلیس قوت گرفت

پس از آنکه دولت انگلیس نتوانست درباره خروج از اتحادیه اروپایی به توافقی جامع دست یابد حالا نترزا می‌هم از احتمال برگزاری همه‌پرسی دوم در این کشور خبر می‌دهد، در حالی که جریان‌های محافظه‌کار انگلیسی بر این باورند برگزاری همه‌پرسی مجدد به معنای سقوط ارزش‌های دموکراسی است.دیلی تلگراف دیروز اعلام کرد نخست‌وزیر انگلیس در حال طراحی سناریویی برای برگزاری همه‌پرسی دوم بریکزیت است، آن هم در صورتی که مذاکرات درباره دستیابی به توافق نهایی بر سر خروج بریتانیا از اتحادیه اروپایی با شکست روبه‌رو شود. نترزا می‌همچنان امیدوار است راهی را برای جلب حمایت پارلمان انگلیس از توافق بریکزیت پیدا کند، بدون آنکه نیاز به برگزاری همه‌پرسی دوم بریکزیت باشد ولی مذاکرات با حزب کارگر برای دستیابی به توافق نهایی، هنوز به نتیجه دلخواه نرسیده است.

■ ■ ■

نگرانی ژاپن

از آزمایش موشکی کره‌شمالی

شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن می‌گوید این کشور نسبت به آزمایش‌های موشکی کره‌شمالی نگران است. کره‌شمالی در حال حاضر تهدید کرده است قصد دارد موشک‌های بالستیک خود را نیز بل دیگر به چرخه آزمایش بازگرداند. در حال حاضر بحران‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در حالی با محور کره‌شمالی در حال گذر است که آمریکایی‌ها دیدار پوتین و کیم جونگ اون را در انجام آزمایش موشکی کره‌شمالی بی‌تاثیر نمی‌دانند. این در حالی است که سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه این اتهامات را به طور کامل تکذیب‌می‌کند.

■ ■ ■

مکرون به خاور میانه سفر می‌کند

رئیس‌جمهور فرانسه در حالی که بحران جلیقه‌زدها هفته بیست‌ونجم خود را در این کشور سپری کرد و برای هفته بیست‌وششم آماده شده است قصد دارد به منطقه خاورمیانه سفر کند. عراق یکی از مقاصد سفر امانوئل مکرون به شمار می‌رود. در همین راستا یک منبع آگاه اعلام کرد که رئیس‌جمهور فرانسه تمایل دارد در جریان سفر خود به عراق از شهر موصل، مرکز استان نینوا در شمال این کشور نیز بازدید کند وی در ادامه افزود، قرار بود مکرون مارس گذشته به عراق سفر کند اما این سفر به آوریل موکول شد که آن هم به دلیل مشکلات داخلی فرانسه به تعویق افتاد و حالا قرار است در نیمه دوم سال ۲۰۱۹ بالاخره رئیس‌جمهور فرانسه به عراق بیاید. این منبع تأکید کرد: مکرون قصد دارد پروژه‌هایی را درباره مسائل فرهنگی و حمایت از اقلیت‌های دینی در شهر موصل انجام دهد «عادل عبدالهدی» نخست‌وزیر عراق و مکرون ۱۳ اردیبهشت‌ماه با یکدیگر دیدار کرده بودند.

■ ■ ■

استقرار سامانه دفاع موشکی آمریکا در رومانی

آمریکا پیشرفته‌ترین سامانه دفاع موشکی خود را در رومانی مستقر کرد. به نوشته وبگاه «دیفنس بلاگ»، مقرر فرماندهی دفاع هوایی و موشکی آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد یک فروند هواپیمای «سی-۱۷ گلوب ماستر» همراه با سامانه دفاع موشکی «تاد» و پرتابگرهای آن در پایگاه هوایی «میپلی کواگلیسیئو» بر زمین نشسته است. در بیانیه فرماندهی دفاع هوایی موشکی آمریکا آمده که هدف از این اقدام حمایت از مأموریت دفاع موشکی بالستیک ناتو و تقویت بی‌وقفه آمریکا از متحدانش در ناتو است. ماه گذشته نیز مقام‌های ناتو گفته بودند که آمریکا با استقرار موقت سامانه تاد در رومانی، تعهد خود به دفاع موشکی بالستیک را اجرا خواهد کرد.

■ ■ ■

چین در هیچ گفت‌وگوی خلع سلاح

اتمی شرکت نمی‌کند

جنگ شوانگ، سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به سخنان رئیس‌جمهوری آمریکا دربارۀ تمایل پکن برای پیوستن به مذاکرات هسته‌ای سه‌جانبه همراه با مسکو گفت‌وگوهای جدید هسته‌ای با روسیه و آمریکا نخواهد بود. سخنگوی وزارت خارجه چین در این‌باره گفت: چین با هر گونه رویدادی در این‌باره مخالف است و قطعاً در هیچ توافق سه‌جانبه‌ای برای خلع سلاح هسته‌ای هم شرکت نخواهد کرد. این در حالی است که آمریکایی‌ها بارها توسط رئیس‌جمهور خود در تبلیغات رسانه‌ای و سخنرانی‌ها از همراهی چین در این‌باره گفته بودند. در صورتی که چین آمریکا را در گفت‌وگوهای اتمی همراهی نکند ادامه شکست‌های ترامپ در جبهه چین محتمل است، در برای رئیس‌جمهور آمریکا ایجاد خواهد کرد، چرا که چین یکی از اصلی‌ترین شرکای اقتصادی ایالات متحده محسوب می‌شود.